[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Усольский муниципальный район

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От  11.03.2022 г.

	№ 66

	р. п. Тельма

	О перечне проектов народных инициатив, реализуемых в 2022 году на территории городского поселения

Тельминского муниципального образования

       В соответствии с ведомственной структурой расходов областного бюджета, утвержденной Законом Иркутской области от 16 декабря 2021 года № 130-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,  руководствуясь ст. ст. 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования,  администрация городского поселения Тельминского муниципального образования,

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень проектов народных инициатив, реализуемых в 2022 г. на территории городского поселения Тельминского муниципального образования, согласно приложению.
2. Установить расходные обязательства по финансированию мероприятий народных инициатив на 2022 год за счет осуществления субсидий из областного бюджета в сумме 2 101 700 (два миллиона сто одна тысяча семьсот) рублей, с софинансированием из местного бюджета в сумме 22 000 (двадцать две тысячи) рублей.
 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения Тельминского муниципального образования.

4. Постановление от 19.01.2022 года  №15 «О перечне проектов народных инициатив, реализуемых в 2022 году на территории городского поселения
Тельминского муниципального образования» считать недействительным.
Глава городского

поселения Тельминского

муниципального образования                                                          М.А. Ерофеев
Приложение №1 к постановлению

Администрации городского поселения

Тельминского муниципального образования

№66  от 11.03.2022 г.

Перечень проектов народных инициатив, реализуемых в 2022 году на территории городского поселения Тельминского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в т.ч из областного бюджета, руб.
	в т.ч. из местного бюджета, руб.
	Наименование пункта статьи ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1.
	Организация водоснабжения населения (приобретение материалов и оборудования для прокладки водовода от водонапорной башни от ул. Совхозная до ул. Зуева, установка водоразборной колонки. Монтажные работы будут произведены  собственными силами).

	до 30 декабря 2022 года
	834 961,00
	826 311,41
	8 649,59
	14.1.14

	2
	Ремонт автомобильной дороги местного значения по ул. Крупской, р.п. Тельма.

	до 30 декабря 2022 года
	1 288 739,00
	1 275 388,59
	13 350,41
	14.1.14

	Итого

	2 123 700,00
	2 101 700,00
	22 000,00

Глава городского поселения Тельминского
 муниципального образования                                                                                      __________________ М.А. Ерофеев
Руководитель финансового органа-

главный специалист по финансово-бюджетной политике                                         __________________ Е.Н. Кузнецова

Ответственный исполнитель-ведущий специалист по экономической политике     __________________ А.Н.Чичкарева